
2025-07-12 VERSION INITIALE (Reinhard DOUTé)

VIADUCS LONGS (min. 500 m) DU RESEAU FERRE FRANCAIS

(1) Classement par longueurs décroissantes

Ligne LGV/LC Nom Du PK... Au PK... L (m)
1 500 V. de Cubzac-les-Ponts 593,632 595,630 1998
2 216 LGV V. de la Haute Colme 78,345 80,179 1834
3 752 LGV V. de Ventabren 687,367 689,097 1730
4 752 LGV V. de la Côtière 394,060 395,785 1725
5 752 LGV V. du Rhône (Avignon TGV) 621,621 623,243 1622
6 810 V. de Nîmes 26,31 27,90 1590
7 226 LGV V. de Verberie (sur l'Oise) 47,442 48,968 1526
8 005 LGV V. de Champey-sur-Moselle 271,806 273,321 1515
9 752 LGV V. de Cavaillon (la Durance 1) 645,852 647,352 1500
10 834-100 LGV V. Grand Sud (triangle des Angles) 2,720 4,210 1490
11 566 LGV V. sur la Dordogne 296,159 297,480 1321
12 752 LGV V. de Vernegues 668,418 669,626 1208
13 570 V. des Cent-Arches 549,845 551,028 1183
14 226-310 LGV V. de Chalifert 27,377 28,548 1171
15 752 LGV V. de Cheval Blanc (la Durance 2) 650,062 651,056 994
16 752 LGV V. de la Grenette 530,586 531,533 947
17 752 LGV V. d'Orgon (la Durance 3) 653,379 654,321 942
18 935 Viaduc de Caronte 838,029 838,971 942
19 570-360 LGV Estacade de la Folie (racc. LGV SEA Poitiers Nord) 0,717 1,656 939
20 752 LGV V. de Mornas 589,914 590,803 889
21 014 LGV V. de la Savoureuse 130,357 131,197 840
22 570 Pont Garonne 582,662 583,482 820
23 014 LGV V. de la Lizaines 123,948 124,672 724
24 570-390 LGV Estacade de la Couronne (racc. LGV SEA Angoulême Sud) 1,321 2,041 720
25 570 V. sur l'Indre 247,560 248,268 708
26 930 V. sur le Var 216,841 217,525 684
27 752 LGV V. de Roquemaure 605,964 606,644 680
28 925 V. d'Orgon 37,693 38,371 678
29 988 V. de Corbeil 9,820 10,489 669
30 752 LGV V. de Mondragon 588,512 589,150 638
31 752 LGV V. de Meyssiez 438,880 439,491 611
32 001 V. de Chaumont 260,454 261,060 606
33 834 LGV V. du Lez 82,804 83,383 579
34 752 LGV V. de Savas-Mépin 437,214 437,784 570
35 975-900 Estacade 18 travées Rive Gauche 11,159 11,727 568
36 590 V. de Lamothe (Souillac 1) 535,027 535,595 568
37 905 V. de l'Arc (Aix-en-Provence) 409,516 410,076 560
38 834 LGV V. de la plaine inondable du Gardon 16,907 17,465 558
39 824 V. sur le Rhône 2,150 2,706 556
40 005 LGV V. de la Meuse 230,591 231,145 554
41 752 LGV V. de St-Geniès 608,047 608,597 550
42 226 LGV V. du Croult 3,623 4,169 546
43 775 V. de Mussy 35,643 36,179 536
44 752 LGV V. du Rhône 399,275 399,810 535
45 500 V. sur la Loire 288,396 288,921 525
46 590 V. de la Borrèze (Souillac 2) 536,260 536,785 525
47 340 V. de Mirville 199,865 200,389 524
48 566 LGV V. sur la Charente 189,375 189,897 522
49 830 V. sur la Durance 744,671 745,189 518
50 935 V. de la Corbière 866,896 867,406 510
51 977 V. d'Issy 6,370 6,879 509
52 005 LGV V. de Landbach 349,744 350,250 506



(2) Classement par numéros de lignes + PK

1 001 V. de Chaumont 260,454 261,060 606
2 005 LGV V. de la Meuse 230,591 231,145 554
3 005 LGV V. de Champey-sur-Moselle 271,806 273,321 1515
4 005 LGV V. de Landbach 349,744 350,250 506
5 014 LGV V. de la Lizaines 123,948 124,672 724
6 014 LGV V. de la Savoureuse 130,357 131,197 840
7 216 LGV V. de la Haute Colme 78,345 80,179 1834
8 226 LGV V. du Croult 3,623 4,169 546
9 226 LGV V. de Verberie (sur l'Oise) 47,442 48,968 1526
10 226-310 LGV V. de Chalifert 27,377 28,548 1171
11 340 V. de Mirville 199,865 200,389 524
12 500 V. sur la Loire 288,396 288,921 525
13 500 V. de Cubzac-les-Ponts 593,632 595,630 1998
14 566 LGV V. sur la Charente 189,375 189,897 522
15 566 LGV V. sur la Dordogne 296,159 297,480 1321
16 570 V. sur l'Indre 247,560 248,268 708
17 570 V. des Cent-Arches 549,845 551,028 1183
18 570 Pont Garonne 582,662 583,482 820
19 570-360 LGV Estacade de la Folie (racc. LGV SEA Poitiers Nord) 0,717 1,656 939
20 570-390 LGV Estacade de la Couronne (racc. LGV SEA Angoulême Sud) 1,321 2,041 720
21 590 V. de Lamothe (Souillac 1) 535,027 535,595 568
22 590 V. de la Borrèze (Souillac 2) 536,260 536,785 525
23 752 LGV V. de la Côtière 394,060 395,785 1725
24 752 LGV V. du Rhône 399,275 399,810 535
25 752 LGV V. de Savas-Mépin 437,214 437,784 570
26 752 LGV V. de Meyssiez 438,880 439,491 611
27 752 LGV V. de la Grenette 530,586 531,533 947
28 752 LGV V. de Mondragon 588,512 589,150 638
29 752 LGV V. de Mornas 589,914 590,803 889
30 752 LGV V. de Roquemaure 605,964 606,644 680
31 752 LGV V. de St-Geniès 608,047 608,597 550
32 752 LGV V. du Rhône (Avignon TGV) 621,621 623,243 1622
33 752 LGV V. de Cavaillon (la Durance 1) 645,852 647,352 1500
34 752 LGV V. de Cheval Blanc (la Durance 2) 650,062 651,056 994
35 752 LGV V. d'Orgon (la Durance 3) 653,379 654,321 942
36 752 LGV V. de Vernegues 668,418 669,626 1208
37 752 LGV V. de Ventabren 687,367 689,097 1730
38 775 V. de Mussy 35,643 36,179 536
39 810 V. de Nîmes 26,31 27,90 1590
40 824 V. sur le Rhône 2,150 2,706 556
41 830 V. sur la Durance 744,671 745,189 518
42 834 LGV V. de la plaine inondable du Gardon 16,907 17,465 558
43 834 LGV V. du Lez 82,804 83,383 579
44 834-100 LGV V. Grand Sud (triangle des Angles) 2,720 4,210 1490
45 905 V. de l'Arc (Aix-en-Provence) 409,516 410,076 560
46 925 V. d'Orgon 37,693 38,371 678
47 930 V. sur le Var 216,841 217,525 684
48 935 Viaduc de Caronte 838,029 838,971 942
49 935 V. de la Corbière 866,896 867,406 510
50 975-900 Estacade 18 travées Rive Gauche 11,159 11,727 568
51 977 V. d'Issy 6,370 6,879 509
52 988 V. de Corbeil 9,820 10,489 669
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